[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2021                                        г. Ачинск                                       331-п

	Об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли  и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

 В целях стимулирования субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Ачинска, в дни новогодних праздников к оформлению витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий, с целью создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска.
2. Управлению экономического развития и планирования администрации города Ачинска (Гороховой М.В.) организовать проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли  и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска.
3. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли  и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска, согласно приложению.
4. Состав конкурсной комиссии по оценке лучшего новогоднего оформления витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска утверждается распоряжением администрации города Ачинска.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Григорьеву Н.В.
6. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города Ачинска
	А.Ю. Токарев

	Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
от 29.11.2021 № 331-п

Положение об организации и проведении конкурса
 на лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли  и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска (далее - Положение) определяет порядок подготовки и проведения, а также критерии определения победителей конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий к Новому 2022 году среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли и общественного питания на территории города Ачинска (далее - Конкурс).
1.2. Цель Конкурса - стимулирование субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Ачинска, в дни новогодних праздников к оформлению витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий, с целью создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города Ачинска.
1.3. Основные требования к новогоднему оформлению:
1) целостность композиции и художественная выразительность;
2) оригинальность;
3) наличие фигур (сказочных новогодних объемных персонажей), выполненных разными технологиями, в витринах, на фасадах, на прилегающей территории;
4) использование современных декоративных световых систем в праздничном оформлении: световая сетка, гирлянды, шнуры, специальный дождь, электронные салюты в витринах, на фасадах, на прилегающей территории.
1.4. Конкурс проводится в номинации «Лучшее новогоднее оформление торгового объекта, объекта общественного питания».

2. Условия участия в Конкурсе

2.1. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и осуществляющие деятельность в сфере розничной торговли или общественного питания на территории города Ачинска.
2.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства, желающие принять участие в Конкурсе, в срок до 12 декабря 2021 года представляют в управление экономического развития и планирования администрации города Ачинска (далее – Управление), по адресу: город Ачинск, ул. Свердлова, 17,   7 этаж, каб. 7-6, тел. 8 (39151) 6-13-78 или по адресу электронной почты: fentsel@adm-achinsk.ru заявку на участие в Конкурсе согласно утвержденной форме (приложение № 1 к настоящему Положению).

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. Секретарь конкурсной комиссии в день представления заявок на участие в Конкурсе от субъектов малого и среднего предпринимательства, желающих принять участие в Конкурсе, на основании данных, указанных в заявке, проверяет соответствие субъекта малого и среднего предпринимательства требованиям, установленным п. 2.1. настоящего Положения.
3.2. Осмотр объектов участников Конкурса осуществляется конкурсной комиссией с 14 декабря по 15 декабря 2021 года.

4. Конкурсная комиссия

4.1. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом города Ачинска, настоящим Положением.
4.2. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель конкурсной комиссии.
4.3. Работа конкурсной комиссии осуществляется по оценочным листам (приложение № 2 к настоящему Положению).
4.4. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании конкурсной комиссии, ведет протокол заседания конкурсной комиссии.
4.5. Конкурсная комиссия оценивает участников Конкурса по критериям, установленным настоящим Положением, путем арифметического сложения набранных участниками баллов.
4.6. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса по критериям, указанным в приложения № 2 к настоящему Положению и оценивает участников конкурса по пятибалльной системе.
4.7. Конкурсная комиссия определяет победителей в каждой номинации Конкурса. Победителем Конкурса является участник, набравший наибольшее количество баллов в каждой номинации.
4.8. Решение конкурсной комиссии по оценке участников и определению победителей Конкурса оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии. На основании протокола конкурсной комиссии издается распоряжение администрации города Ачинска о финансировании конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска.
4.9. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса возлагается на конкурсную комиссию в срок до 24 декабря 2021 года.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Победители Конкурса награждаются дипломами Главы города Ачинска и денежными премиями в номинации «Лучшее новогоднее оформление торгового объекта, объекта общественного питания»:
1 место – 20,0 тыс. рублей;
2 место – 15,0 тыс. рублей;
3 место – 10,0 тыс. рублей;
4 место – 7,0 тыс. рублей;
5 место – 5,0 тыс. рублей.
Перечисление денежных премий победителям Конкурса осуществляется на счета физических лиц - представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, уполномоченных на участие в Конкурсе.
Информация о результатах Конкурса публикуется в газете «Ачинская газета» и на сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

	Приложение № 1
к Положению об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

	Председателю конкурсной комиссии по оценке лучшего новогоднего оформления витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

___________________________________

Заявка
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска
__________________________________________________________________ (наименование, ИНН, телефон субъекта малого и среднего предпринимательства, осуществляющего деятельность в сфере розничной торговли или общественного питания на территории города Ачинска - участник Конкурса)
__________________________________________________________________ (наименование и адрес объекта участника Конкурса)
Заявляю о своем намерении принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска.
С Положением об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска ознакомлен(а).

«____»______________ 2021 г.

_____________________________ ________________ _______________/
 (должность)                                               (подпись)	                     (Ф.И.О.)

	Приложение № 2
к Положению
об организации и проведении конкурса    на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска

Форма оценочного листа
конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов предприятий розничной торговли и общественного питания и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства города Ачинска
__________________________________________________________________
(субъект малого и среднего предпринимательства, осуществляющий деятельность в сфере розничной торговли или общественного питания на территории города Ачинска - участник Конкурса)
__________________________________________________________________ (наименование и адрес объекта розничной торговли или объекта общественного питания участника Конкурса)

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Критерии
	Количество баллов

	1
	Целостность композиции и художественная выразительность новогоднего оформления
	от 0 до 5 баллов

	2
	Оригинальность в оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, оконных витрин
	от 0 до 5 баллов

	3
	Наличие фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями, в витринах, на фасадах, на прилегающей территории
	от 0 до 5 баллов

	4
	Использование современных декоративных, световых систем в праздничном оформлении витрин, фасадов: световая сетка, гирлянды, шнуры, специальный дождь, электронные салюты
	от 0 до 5 баллов

	5
	Установка искусственных или живых елей, использование гирлянд из ветвей живых елей, украшение крон деревьев на прилегающей территории
	от 0 до 5 баллов

	ИТОГО

image1.jpeg